



Haderslev

Haderslev Kommune
Teknik og Klima
Christian X's vej 39
6100 Haderslev

post@haderslev.dk
www.haderslev.dk

Dir. tlf. 2963 9143
cima@haderslev.dk

Tilsynsrapport

Vognmandsfirmaet Flemming Paulsen A/S Røddingvej 1 6500 Vojens

Dato for miljøtilsyn:	21. december 2022
Til stede ved tilsyn:	Karsten Paulsen, Vognmandsfirmaet Flemming Paulsen A/S Cia Mattich, Haderslev Kommune

Lovgrundlag	H51 Garageanlæg > 3 stk.
-------------	--------------------------

Telefon	74543811	Hjemmeside	www.flemmingpaulsen.dk
E-mail	info@flemmingpaulsen.dk	CVR nr.	38779346
Fax		P. nr.	1022632759

Matrikler	534 Nustrup Ejerlav, Nustrup
-----------	------------------------------

Acadre sagsnr.:	2020/6334
-----------------	-----------

Virksomhedsoplysninger

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Lovgrundlag	<p>Kommunen fører tilsyn med virksomheden med baggrund i:</p> <ul style="list-style-type: none"> - lovbekendtgørelse nr. 100 af 19. januar 2022 med senere ændringer af lov om miljøbeskyttelse (miljøbeskyttelsesloven), kap. 9, - bekendtgørelse nr. 1536 af 9. december 2019 om miljøtilsyn (tilsynsbekendtgørelsen), - bekendtgørelse nr. 1519 af 29. juni 2021 om brugerbetaling for godkendelse m.v. og tilsyn efter lov om miljøbeskyttelse og lov om husdyrbrug og anvendelse af gødning m.v. (brugerbetalingsbekendtgørelsen). - bekendtgørelse nr. 1257 af 27. november 2019 om indretning, etablering og drift af olietanke, rørsystemer og pipelines (olietankbekendtgørelsen) <p>Virksomheden er hidtil reguleret af følgende punkter i bilag 1 i brugerbetalingsbekendtgørelsen:</p> <p>H 51 Garageanlæg og pladser til kørende materiel i et antal af 3 eller derover i forbindelse med entreprenør- eller vognmandsvirksomhed ... og</p> <p>K 52 Anlæg for omlastning af ikke-farligt affald med en kapacitet for tilførsel af affald på mindre end 30 tons pr. dag (biaktivitet).</p> <p>Virksomheden er endvidere omfattet af Miljø- og Fødevareministeriets bekendtgørelse nr. 908 af 30. august 2019 om miljøkrav i forbindelse med etablering og drift af autoværksteder m.v. (autoværkstedsbekendtgørelsen), begrundet i det store antal egne køretøjer, der serviceres og at der er to mekanikere ansat i virksomheden. Disse aktiviteter er ligeledes omfattet af brugerbetalingsbekendtgørelsen, jf. § 2, nr. 6.</p> <p>Virksomheden har aktiviteter, der er omfattet af:</p> <p>Miljø- og Fødevareministeriets bekendtgørelse nr. 2080 af 15. november 2021 om godkendelse af listevirksomhed (godkendelsesbekendtgørelsen). Virksomheden har ikke opnået miljøgodkendelse, men der er en retlig lovliggørelsesproces igang, idet virksomheden har søgt miljøgodkendelse, og kommunen har udarbejdet et udkast til godkendelse, der har været i høring ved virksomheden. Den endelige miljøgodkendelse afventer ny lokalplanlægning for området og afgørelse efter lov om miljøvurdering af planer og programmer og af konkrete projekter (VVM).</p>
Godkendelse/tilladelse	<p>Miljøgodkendelse af udvidelser/ændringer:</p> <p>Virksomheden har 12. marts 2017 med efterfølgende supplerende oplysninger fremsendt ansøgning om miljøgodkendelse som bilag 2-virksomhed, omfattet af listepunkterne K 203, K 206, K 212 og K 214. Desuden søges om et jordkarteringsanlæg.</p> <p>Haderslev Kommune har udarbejdet et udkast til miljøgodkendelse, der har været i høring ved virksomheden. Den endelige miljøgodkendelse afventer ny lokalplanlægning for området og afgørelse efter lov om miljøvurdering af planer og programmer og af konkrete projekter (VVM)</p> <p>Spildevandstilladelse:</p> <p>Virksomheden er den 7. juli 1983 meddelt nedsivningstilladelse vedr. tag- og overfladevand, idet spildevandet tillades afledt via olieudskilleranlæg med alarm og forsinkelsesbassin inden afledning til nedsivningsdræn.</p>

Kontaktperson ved tilsyn	Kommunens kontaktperson vedrørende miljøforhold på virksomheden er Karsten Paulsen.
Baggrund for tilsyn og omfang*	Tilsynet er udført som et basistilsyn i henhold til miljøtilsynsbekendtgørelsen, dvs. en gennemgang af virksomhedens samlede miljøforhold.
Produktionsforhold	<p>Virksomheden ejer ejendommen.</p> <p>Virksomhedens hovedaktivitet er vognmandskørsel med ca. 40 køretøjer, og tilbyder bl.a. containerudlejning, bygningsrelateret nedbrydning, afhentning af affald, affaldshåndtering og -sortering, levering af primære råstoffer (sand, grus, sten), vinterberedskab mv.</p> <p>På lokaliteten findes garageanlæg med værkstedsfaciliteter, brændstoftankplads og vaskeplads, samt oplag af primære råstoffer. Desuden findes et affaldsbehandlingsanlæg, idet der tilkøres affald fra eksterne lokaliteter med henblik på midlertidigt oplag, omlæsning, sortering mv., forinden affaldet bortskaffes til godkendte modtageanlæg. Al ind- og udgående affald vejes på egen brovægt.</p> <p>Garageanlæg, værksted, brændstoftankanlæg, vaskeplads: I værkstedet i den ene hal udføres almindeligt servicearbejde på egne biler, f.eks. udskiftning af dæk, bremses, olie, kølervæske og småreparationer. Der går to mekanikere på værkstedet. Indretning af værkstedet og opbevaring af olie/benzin og kemikalier samt farligt affald vurderes at overholde kravene i autoværkstedsbekendtgørelsen.</p> <p>Virksomheden har etableret en smøregrav og en sump til olietromler samt en vaskegrav til undervognsvask i to andre haller. Anlæggene er dog aldrig taget i brug. Begge haller udnyttes nu til lagerrum. Der er ikke afløb fra smøregraven. Der stod vand i smøregraven. Det blev oplyst, at det er grundvand, der trænger ind. Virksomheden har planer om at opfylde og sløjfe graven.</p> <p>Primære råstoffer: På udendørs areal fandtes oplag af primære råstoffer som harpet muld.</p> <p>Affaldsmodtage- og behandlingsanlæg: Alt affald, der tilkøres pladsen, bliver vejet på egen brovægt og registreret.</p> <p>Farligt affald: Virksomheden har ved tilsynet ikke oplag af farligt affald, herunder asbestholdige tagplader, mineraluld, PCB-holdigt affald (vinduer/døre mv.) eller trykimprægneret affald. Disse fraktioner køres direkte fra affaldsproducenten/byggepladsen til godkendte modtageanlæg, og hjembringes ikke til lokaliteten.</p> <p>Ikke-farligt affald: Virksomheden hjembringer ikke egentligt dagrenovationsaffald, men brændbart affald fra virksomheder, som jævnlige indeholder fraktioner af dagrenovationslignende affald. Affaldet håndteres indendørs i hal og fjernes stort set dagligt idet der bortkøres 4 læs ugentligt.</p> <p>På udendørs arealer fandtes oplag, hovedsageligt uemballeret og placeret direkte på jord/belægning, primært af have-/parkaffald, placeret syd og øst</p>

	<p>for bygningsafsnit. Desuden fandtes oplag af blød plast på den vestlige side af ejendommen, kasseret nyt asfalt ved det sydvestlige hjørne af bygningsafsnit, dæk ved det sydvestlige skel, murbrokker/jord på ejendommens nordøstlige side, samt træ og containere med metalaffald på den nordlige side af ejendommen. De forskellige affaldsfraktioner lå i adskilte stakke eller containere.</p> <p>Det overvejes, om have-/parkaffald skal komposteres. Dette afventer dog miljøgodkendelse hertil.</p> <p>Asfalten, der er oplagt delvist på belægning af knust beton, nedkuses ikke, men bortskaffes ca. hver 2-3 måned i diverse størrelser til et asfaltværk.</p> <p>Der hjemtages ikke rensorteret murbrokker, men kun det, der ikke er forsorteret, typisk med indhold af jord. Der hjemtages ikke forurenede jord, men alene jord, der skal sorteres for murbrokker.</p> <p>Containere med metalaffald står indenfor pladsens asfaltbelægning.</p> <p>I henhold til aftale om rottebekæmpelse er landbrugsplasten ved den vestlige side kørt bort siden seneste tilsyn.</p> <p>Der ligger et gammelt oplag, som har fået jordlignende karakter, syd for bygningen. Virksomheden er igang med at rydde oplaget af. Der er tale om ca. 1 m.</p> <p>Det er tidligere oplyst, at der i dag kun findes et mindre ubefæstet areal ved det sydøstlige hjørne bag bygningsafsnit. Befæstede arealer er med asfaltbelægning eller belægning af knust beton.</p>
Miljøledelse/grønt regnskab	Virksomheden har intet miljøledelsessystem, hverken certificeret eller ikke certificeret.
Risikobekendtgørelsen	Virksomheden er ikke omfattet af risikobekendtgørelsen.
Driftstider	Kontoret har åbent ca. 7-16 på hverdage. Bilerne kører døgnet rundt, afhængigt af opgaver.
Antal ansatte	Der er ca. 45 ansatte i virksomheden, hovedparten heraf er chauffører. Der er 2 mekanikere på værkstedet, samt kontorphonale.
Ressourcer	Ifølge BBR sker bygningsopvarmning ved brug af oliefyr og flydende brændsel. Det oplyses ved tilsynet, at virksomheden som hovedvarmekilde har etableret varmepumpeanlæg, men fortsat anvender oliefyr til spidsbelastning.
Andet	<p>Registrering i det nationale affaldsregister: Virksomheden er med det nuværende CVR-nr. registreret i det nationale affaldsregister som transportør og indsamlingsvirksomhed (indsamling uden forbehandling) af diverse genbrugelige affaldsfraktioner. Registreringen gælder for hele Danmark.</p> <p>Rottebekæmpelse: Kommunen modtog en klage over virksomheden omhandlende affaldsoplæg og rotter i juli 2021. Virksomheden har i dialog med kommunen lavet tiltag for rottebekæmpelsen. Virksomheden oplyser ved tilsynet, at der ses en tydelig bedring i rottegenen ved virksomheden.</p>

Egenkontrol/Indberetning

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Egenkontrol/indberetning*	Der er ikke krav om egenkontroller eller indberetninger.

Råvarer og kemikalier

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Råvarer og kemikalier	<p>De affaldsfraktioner, der tilkøres affaldsoplags-/behandlingsanlægget kan betragtes som virksomhedens "råvarer".</p> <p>Det væsentligste ressourceforbrug udgøres af diesel og andre væsker til kørende materiel samt af diverse produkter, der anvendes i tilknytning til værksted, og evt. produkter, der anvendes til vaskeaktiviteter.</p> <p>Olie, kølevæske mm., der bruges i værkstedet, opbevares i beholdere i værkstedet, dog uden spildsikring. Der er ingen afløb til kloaksystemet fra værkstedet. Oplaget er siden seneste tilsyn flyttet længere ind i værkstedet, hvor der ikke er risiko for, at spild kan løbe ud på jord via port eller dør.</p>

Luftemissioner

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Luft/lugt	Der benyttes mobilt procesudsugningsanlæg til de meget sjældent forekommende svejsearbejder.

Støj

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Støj	<p>Af væsentlige støjkloder kan bl.a. nævnes:</p> <ul style="list-style-type: none">Til- og frakørsel.Intern transport.Af-/omlæsning af affald, containerhåndtering o.lign.Udsugningsanlæg.Trykluftskompressor.Neddeling af grenaffald og jord med rester af byggeaffald. <p>Neddeling af ikke-genbrugeligt plast sker indendørs.</p>

Vand/spildevand

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Spildevand	<p>Kloakeringsstatus:</p> <p>Den nordlige del af ejendommen er beliggende i et i spildevandsplanen udlagt kloakopland med spildevandskloakering, dvs. der afledes kun spildevand til ledning, forsynet af spildevandsforsyningselskabet.</p> <p>Der forekommer spildevand i form af overfladevand fra tage og fra pladsen på nordsiden af bygningen ud mod Røddingvej. Pladsen benyttes bl.a. til oplag af ikke farligt affald.</p> <p>Pladsen er asfalteret, men på grund af snavs på overfladen er det ikke muligt at vurdere tætheden. Asfalten er dog tydelig ujævn i overfladen. Det oplyses ved tilsynet, at hullerne i pladsen jævnlige udbedres.</p> <p>Overfladevandet ledes via olieudskilleranlæg til et sivebassin og tilhørende nedsivningsanlæg i det nordvestlige hjørne af matriklen. Det blev oplyst, at der ligger SF-sten i bunden af sivebassinet.</p> <p>Der foreligger en spildevandsnedsivningstilladelse fra 1983.</p> <p>I forbindelse med den forventede kommende meddelelse af afgørelse om miljøgodkendelse skal der tages nærmere stilling til, hvorledes virksomheden kan/skal håndtere spildevand, således at de stillede vilkår i afgørelsen kan efterkommes. Virksomheden oplyser ved tilsynet, at der er tanker om i videst muligt omfang at kunne genanvende overfladevand eksempelvis til oversprinklingsformål.</p>

Udskillere

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Sandfang/udskillere	<p>Hele pladsen på nordsiden af bygningen ud mod Røddingvej er asfalteret og med afløb via olieudskiller til sivebassin med afløb, beliggende i matriklens nordvestlige hjørne.</p> <p>Ved hvert af de 4 afløb på pladsen er der en vejbrønd med sandfang. Olieudskilleren er fra etablering af den tidligere virksomhed, ca. 1984.</p> <p>Der er indgået en aftale med Marius Pedersen A/S om en årlig tømning af vejbrønde og af olieudskilleren. Olieudskilleren er tømt senest 21. november 2022 og kvittering herfor er fremvist ved tilsynet.</p>

Olie- og kemikalietanke

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Tanke	<p>Ifølge BBR findes på ejendommen et udendørs opstillet aktivt fyringsolie-tankanlæg, etableret år 1962, 1.200 liter, og faldet for sløjfningstermin.</p> <p>Det oplyses, at virksomheden har etableret varmepumpe, som skulle have erstattet de to fyringsanlæg med tilhørende tanke til fyringsolie. Det har vist sig, at varmepumpen ikke er tilstrækkelig, så fyringsanlæggene er taget i brug igen som supplement. De gamle tankanlæg, som er faldet for sløjfningsfristerne, er erstattet af nyere tankanlæg.</p> <p>Fyringsanlæggene står hhv. i værkstedet og i sidebygningen til værkstedet</p> <p>Krav om anmeldelse af etablering og af sløjfning af olietankeanlæg efter bestemmelserne i olietankbekendtgørelsen blev drøftet.</p>

Affald og oplag

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Affald (prod. og oplag)	<p>Virksomheden har primært affald fra værkstedet.</p> <p>Foruden værkstedsaffaldet er der det affald, der "hentes" hjem.</p> <p>Alt træ afleveres til Dansk Affald.</p> <p>Landbrugsfolie afsættes til Ketelsen i Tyskland.</p> <p>Grenaffaldet påtænkes fliset og afsættes..... OBS forbrænding er på bilag 1 godk-bkg...</p> <p>Bygge- og anlægsaffaldet genanvendes.</p> <p>Plast afhændes til Kina.</p> <p>Dagrenovationslignende affald køres til forbrændingsanlæg.</p> <p>Stort brændbart køres til enten Damifo Vojens A/S eller forbrændingsanlæg.</p> <p>Dæk afleveres til Brdr. Davidsen Karkasser Aps. Der er dog et generelt problem med afsætning af dæk på markedet for tiden.</p>

Farligt affald

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Farligt affald (prod. og oplag)	<p>Farligt affald, der frembringes ved virksomhedens drift, forekommer primært fra værkstedet og opbevares i værkstedet.</p> <p>Virksomheden frembringer endvidere sandfangsand og slam fra olieudskilleranlæg, der bortskaffes af Marius Pedersen A/S.</p> <p>Spildolie opbevares i palletanke i værkstedet og afhentes af Avista Oil. Tilsynsmyndigheden gør igen opmærksom på, at palletanken, som bruges til spildolie, over tid kan blive porøs. Hvis tanken oprindeligt har været godkendt til transport af farlige stoffer, vil der være mærket et produktionstidspunkt i tanken (mm-åå), som kan bruges til at fastsætte tankens alder og dermed risiko.</p>

	<p>Batterier fra køretøjerne afleveres til Tonny Frank Jensen. Oliefiltre og diverse spraydåser bortskaffes via Stena Recycling.</p> <p>Oplag af farligt affald på virksomheden er herudover begrænset til minimale mængder af malingsaffald, der opbevares indendørs i hal og spildsikret, og tilsynet har ikke givet anledning til yderligere bemærkninger.</p>
--	---

Jordforurening

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Jordforurening*	<p>Det er Region Syddanmark, som foretager kortlægninger af forurenede arealer efter jordforureningsloven. Region Syddanmark har kortlagt dele af ejendommen på vidensniveau 1 (V1) efter jordforureningsloven. En ejendom kortlægges på vidensniveau 1, når der er faktisk viden om, at der har været en branche eller aktivitet på ejendommen, som gør, at den kan være forurenede.</p> <p>Kortlægningen betyder bl.a., at virksomheden i visse situationer skal søge om tilladelse efter jordforureningslovens § 8, hvis arealets anvendelse ændres.</p> <p>Regionens kortlægningsattest blev forevist og kan hentes på Regionens hjemmeside.</p> <p>Ejendommen er ikke omfattet af områdeklassificeringen.</p>

Håndhævelse

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Håndhævelser*	Der er ikke givet håndhævelser i form af indskærpelser eller påbud.

Samlet vurdering

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Samlet vurdering	Der er givet bemærkninger til tilsynet om anmeldelse af etablering og sløjfning af olietankanlæg.

Offentliggørelse

Haderslev Kommune skal offentliggøre denne tilsynsrapport i henhold til § 12 i Miljøstyrelsens bekendtgørelse om miljøtilsyn (nr. 1536/2019).

Virksomheden har mulighed for at komme med bemærkninger før offentliggørelsen. Hvis kommunen ikke har modtaget bemærkninger fra jer senest 14 dage efter, at I har modtaget dette udkast til tilsynsrapporten, vil den være endelig og blive offentliggjort på hjemmesiden for Digital Miljøadministration (DMA), www.dma.mst.dk.

Aktindsigt

I henhold til samme § 12, har enhver adgang til aktindsigt i de øvrige oplysninger, som kommunen er i besiddelse af med de begrænsninger, der følger af offentlighedsloven, forvaltningsloven og lov om aktindsigt i miljøoplysninger.

Brugerbetaling

Miljøtilsynet er omfattet af regler om brugerbetaling, og der afregnes efter det aktuelle timeforbrug fordelt på timer forbrugt på virksomheden og timer forbrugt udenfor virksomheden.

Timeprisen fastsættes årligt af Miljøstyrelsen. Betalingen opkræves samlet for perioden 1. november – 31. oktober, jf. brugerbetalingsbekendtgørelsen (nr. 1519 af 29/06/2021). En samlet regning udsendes en gang årligt i november måned.

Klagevejledning

Offentliggørelsen af denne tilsynsrapport sker med de begrænsninger, der følger af offentlighedsloven, forvaltningsloven og lov om aktindsigt i miljøoplysninger. Afgørelser i forbindelse med tilsyn kan ikke påklages til Miljø- og Fødevareklagenævnet i henhold til § 69 i Miljøbeskyttelsesloven.

Denne afgørelse kan i henhold til Miljøbeskyttelseslovens § 101 indbringes for domstolen. Ønskes afgørelsens gyldighed afprøvet ved domstolene, skal sagen være anlagt inden 6 måneder efter datoen for afgørelsen.

Udført af:
Cia Mattich
Miljømedarbejder